ВОЛАКСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН ТУРГОЧ КАЙШЕ СИТУАЦИЙ-ВЛАКЫМ ОНЧЫЛГОЧ КОРАНДЫМЕ ДА ПЫТАРЫМЕ ДА ТУЛАЗАП ЛУДЫКШЫДЫМЫЛЫКЫМ ШУКТЫМО ШОТЫШТО КОМИССИЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЬЖЕ

К У Ш Т Ы М А Ш

	[image: image1.jpg]

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

 И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СЕБЕКСАДСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29 сентября 2021 года        № 17

                О подготовке и проведении «Месячника гражданской обороны»

в Себеусадском сельском поселении в 2021 году

           В соответствии с Планом основных мероприятий Республики Марий Эл в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год в целях формирования единых подходов к организации и ведению гражданской обороны на территории Себеусадского  сельского поселения:

1. Провести с 1 октября по 1 ноября 2021 года «Месячник гражданской обороны» в  Себеусадском  сельском поселении                                                                          .     2. Утвердить прилагаемый План проведения «Месячника гражданской обороны» в Себеусадском сельском поселении.

3. В ходе проведения «Месячника гражданской обороны» практиковать использование разных форм  организаторской, методической, информационной и пропагандистской работы с различными категориями населения района, в том числе с использованием  технических средств информирования  населения в местах массового пребывания людей, а также обеспечить соблюдение ограничительных  мер . связанных  с противодействием распространения новой короновирусной инфекции (Указ Главы Республики Марий Эл от 17.03.2020г №39 «О введении режима повышенной готовности  Республике  Марий Эл») и требований Управления Федеральной службу о надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека по Республике  Марий Эл ,активно привлекать для этого добровольные пожарные дружины, председателей ТОС.

6.Специалисту представить в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Моркинского муниципального района через отдел  ГОиЧС и мобилизационной работе Администрации Моркинского муниципального района доклады о проделанной работе к 1 ноября 2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации, председатель КЧС и ОПБ

Себеусадской  сельской администрации
Ю,И.Букетов